
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/23.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 555/2025 

 
ΘΕΜΑ: Πρόταση πρόσληψης εποχικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου διάρκειας δύο (02) μηνών για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή 
πρόσκαιρων αναγκών του κολυμβητηρίου του Δήμου Ήλιδας. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 35/35053/19.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών την 
υπ’ αριθμ. 29621/4-11-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας για την πρόσληψη 
έκτακτου προσωπικού για αντιμετώπιση εποχικών αναγκών ανταποδοτικών της  Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, δίμηνης 
απασχόλησης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/07 και του άρθρου 41 του Ν. 
4325/15, (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-15). Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, 
σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στην εισήγηση αναφέρονται τα εξής: 
«Θέμα: Πρόταση πρόσληψης εποχικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου διάρκειας δύο (02) μηνών για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή 
πρόσκαιρων αναγκών του κολυμβητηρίου του Δήμου Ήλιδας. 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4325/2015 ΦΕΚ Α΄47/11.5.2015 Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις. 
3. Τις διατάξεις του άρθ. 9 του Ν. 5056/2023, που ορίζει ότι η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για 
την έγκριση υποβολής αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού… καθώς και για την 
αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 3584/2007 και 36 του 
ν. 4765/2021. 

ΑΔΑ: 6ΦΧΕΩΡΘ-Ι3Ι



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

4. Το άρθρο 206 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν.5043/2023 
και ισχύει. 
5. Την περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2, τα άρθρα 37-42 και 51 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)». 
7. Το 25336/2025 έγγραφο της Δ/νσης παιδείας -πολιτισμού-αθλητισμού & νέας γενιάς, με θέμα: 
«Πρόσληψη 2 υπαλλήλων ΙΔΟΧ για την κάλυψη κατεπειγουσών και πρόσκαιρων αναγκών του 
κολυμβητηρίου». 
8. Την 237/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας με θέμα: «Ετήσιος 
προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και έκτακτου προσωπικού έτους 2026». 
9. Την αρ. 394/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με θέμα: «Πρόσληψη 2 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ για την κάλυψη κατεπειγουσών και πρόσκαιρων αναγκών του κολυμβητηρίου». 
10. Την 74645/24.10.2025 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.σελίδα 2 από 2 
11.Την με αρ. πρωτ. 28133/2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί ύπαρξης 
προς τούτο εγγεγραμμένων πιστώσεων 
12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ήλιδας (ΦΕΚ 1963/Β΄/2011), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 
13. Την 31820/24.11.2025 Ανακοίνωση του ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ με τίτλο: πρόσληψη εποχικού 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας δύο (02) μηνών 
για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών του κολυμβητηρίου του Δήμου 
Ήλιδας. 
14. Την αίτηση 32122/26.11.2025 της κας Καράμπελα Αλεξάνδρας του Παναγιώτη. 
15. Το 33707/2025 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1/2025 της 172/2025 Απόφασης Δημάρχου ΗΛΙΔΑΣ. 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΜΕ 
Την πρόσληψη εποχικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
διάρκειας δύο (02) μηνών για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών του 
κολυμβητηρίου του Δήμου Ήλιδας και συγκεκριμένα:  
Κωδικός 
Θέσης 

Υπηρεσία Έδρα 
υπηρεσίας 

Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης Όνομα Επώνυμο 
προσληπτέας 

102 Δήμος Ήλιδας (Για τη 
στελέχωση της δομής 
του κολυμβητηρίου) 

Δ. ΗΛΙΔΑΣ 
(Περιφερειακή 
Ενότητα 
Ηλείας) 

ΔΕ 
Ναυαγοσώστη 

Από την υπογραφή 
της σύμβασης έως 
δύο (2) μήνες 

Καράμπελα 
Αλεξάνδρας 
του Παναγιώτη 

Οι ανωτέρω τοποθετούνται στη Δ/ση Παιδείας Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας γενιάς του ΔΗΜΟΥ 
ΗΛΙΔΑΣ. Την κατάταξη των ανωτέρω προσλαμβανομένων στο 1ο Μ.Κ. του Ν. 4354/2015.». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 28 και 52 του ν. 5056/23, το άρθρο 173 του 
ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/07 και του 
άρθρου 41 του Ν. 4325/15, (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-15) και τη σχετική εισήγηση, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Την έγκριση πρόσληψης εποχικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου διάρκειας δύο (02) μηνών για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή 
πρόσκαιρων αναγκών του κολυμβητηρίου του Δήμου Ήλιδας και συγκεκριμένα:  
Κωδικός 
Θέσης 

Υπηρεσία Έδρα 
υπηρεσίας 

Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης Όνομα Επώνυμο 
προσληπτέας 

102 Δήμος Ήλιδας (Για τη 
στελέχωση της δομής 
του κολυμβητηρίου) 

Δ. ΗΛΙΔΑΣ 
(Περιφερειακή 
Ενότητα 
Ηλείας) 

ΔΕ 
Ναυαγοσώστη 

Από την υπογραφή 
της σύμβασης έως 
δύο (2) μήνες 

Καράμπελα 
Αλεξάνδρας 
του Παναγιώτη 

Η ανωτέρω τοποθετείται στη Δ/ση Παιδείας Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας γενιάς του 
ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ.  

Η κατάταξη της ανωτέρω προσλαμβανομένης στο 1ο Μ.Κ. του Ν. 4354/2015. 
 

ΑΔΑ: 6ΦΧΕΩΡΘ-Ι3Ι



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 555/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΧΕΩΡΘ-Ι3Ι


		2026-01-05T06:58:15+0200
	Athens




